GOVERNO DO ESTADO

PERNAMBUCO

MAIS TRABALHO, MAIS FUTURO.

FUNDO PERNAMBUCANO
DE INCENTIVO A CULTURA

FUNCULTURA

FUNDARPE Secretaria de

FUNDAGAO DO PATRIMONIO

HISTORICO E ARTISTICO DE Cu ltu ra

PERNAMBUCO

\I%H\!

SECRETARIA DE CULTURA DE PERNAMBUCO
FUNDAGAO DO PATRIMONIO HISTORICO E ARTISTICO DE PERNAMBUCO
FUNDO PERNAMBUCANO DE INCENTIVO A CULTURA

152 EDITAL DE FOMENTO A PRODUGAO AUDIOVISUAL DE PERNAMBUCO
CALENDARIO DA DEFESA ORAL

CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM

23 de agosto de 2021
a HORARIO DA

NOME DO PROJETO CATEGORIA DO PROJETO GENERO DO PROJETO RD DO PROPONENTE SEFESA ORAL
8494-100747 RESTAM-ME OS DIAS CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM FICCAO RMR_CENTRO 09h
8494-97041 O SALTO CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM FICCAO MATA NORTE 09h20
8494-96707 AMUSICA CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM FICCAO MATA NORTE 09h40
8494-101180 AS AGUAS QUE ME TRAZEM CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM FICCAO RMR_CENTRO 10h
8494-100568 GUEL BOY CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM FICCAO RMR _SUL 10h20
8494-100495 A PRI CGATER QU ERSORTIRE CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM FICCAO RMR_CENTRO 10h40

COM OS DEDOS -
8494-96433 MAE CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM FICCAO SERTAO DO SAO FRANCISCO 11h
8494-100957 TODOS OS DIAS NASCEM DEUSES CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM FICCAO RMR_CENTRO 11h20
8494-100773 O QUE E MEU E MEU CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM FICCAO RMR_CENTRO 13h
8494-100966 UMBILINA E SUA GRANDE RIVAL CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM FICCAO AGRESTE CENTRAL 13h20

Paginalde5



8494-101248

8494-101219
8494-99809
8494-98749
8494-99133
8494-100904
8494-100638
8494-99840
8494-96846

“NUM ESTADO MENTAL ONDE SALVO
FORMIGAS D’AFOGAMENTO”

DEPOIS DO FOGO

RUINAS DA MEMORIA

VINHO VIVO

CASA DE PRAIA

CANCAO DO ADEUS

IPE AMARELO

ME ENSINARAM TUDO ERRADO
PROMISCUIDADE DO AFETO

CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM

CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM

FICCAO

FICCAO
FICCAO
FICCAO
FICCAO
FICCAO
FICCAO
FICCAO
FICCAO

RMR_CENTRO

RMR _SUL
RMR_CENTRO
RMR_CENTRO

RMR _SUL
RMR_CENTRO

AGRESTE SETENTRIONAL
RMR_CENTRO
RMR_CENTRO

13h40

14h
14h20
14h40

15h
15h40

16h
16h20
16h40

8494-96354
8494-100557
8494-100265
8494-96766

8494-96252

8494-100929
8494-97633
8494-96478
8494-100753
8494-97691
8494-99309
8494-101060
8494-100883
8494-100601
8494-98008
8494-101087
8494-101066

NOME DO PROJETO

O CAVALO MARINHO
QUATRO PONTES

AS MAS COMPANHIAS

A INQUISICAO

A TERRIVEL HISTORIA DA MOCA QUE
BATEU NA MAE E VIROU CACHORRA
ERA UMA VEZ AQUI

BABALU E CARNE FORTE

RAPUNZEL

METANOIA

MARINES: O ESTOPIM DO FORRO
FILHAS DA NOITE

MARCHA DA TERRA

SOLDADINHO DE DEUS

MERCEDES 1111

VELANDE

O SOM DA PELE

DEBAIXO DOS PES UM BERCO

24 de agosto de 2021

CATEGORIA DO PROJETO

CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM

CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM

CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM

Pagina2de5

GENERO DO PROJETO

FICCAO
FICCAO
FICCAO
FICCAO

FICCAO

FICCAO

FICCAO

FICCAO
DOCUMENTARIO
DOCUMENTARIO
DOCUMENTARIO
DOCUMENTARIO
DOCUMENTARIO
DOCUMENTARIO
DOCUMENTARIO
DOCUMENTARIO
DOCUMENTARIO

RD DO PROPONENTE

RMR_CENTRO
RMR_CENTRO
RMR_CENTRO
RMR_CENTRO

SERTAO DO MOXOTO

RMR_CENTRO
RMR_NORTE
RMR_CENTRO
RMR_CENTRO
AGRESTE SETENTRIONAL
RMR_CENTRO
RMR_CENTRO
RMR_CENTRO
RMR_CENTRO
RMR_CENTRO
RMR_CENTRO
RMR_CENTRO

HORARIO DA
DEFESA ORAL

9h
09h20
09h40

10h

10h20

10h40
11h20
11h40
12h
12h20
12h40
14h
14h20
14h40
15h
15h20
15h40




8494-99862
8494-96928
8494-100974
8494-99437
8494-96995

GREMIO MUSICAL HENRIQUE DIAS
GRADE

CARIRI 100 CARNAVAIS

CIDADE VELHA

RELIGARE

CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM

DOCUMENTARIO
DOCUMENTARIO
DOCUMENTARIO
DOCUMENTARIO
DOCUMENTARIO

RMR_CENTRO
RMR_CENTRO
RMR_CENTRO
RMR_CENTRO
RMR_CENTRO

16h20
16h40
17h
17h20
17h40

8494-100574
8494-100728
8494-100433
8494-100527
8494-100896

8494-96650

8494-100905

8494-100553
8494-99454
8494-100709
8494-100650
8494-96591

NOME DO PROJETO

AINDA NAO E VERAO

HIDROFILIA

AZUL FUMACA

RICARDO

VERMELHO ESCURO QUASE SANGUE
O RECIFE DE XICA: UMA HISTORIA DE
AMOR!

RAIZES - O SAMBA DE COCO EM
ARCOVERDE

A SAGA DO PORCO DOURADO

CEU DOS BATUIRAS

RETRATO DO TEMPO

LA NA FRENTE

MEDO MONSTRO

25 de agosto de 2021

CATEGORIA DO PROJETO

CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM

CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM

CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM

CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM
CURTA-METRAGEM E MEDIA-METRAGEM

GENERO DO PROJETO

FICCAO
FICCAO
FICCAO
FICCAO
FICCAO

DOCUMENTARIO

DOCUMENTARIO

ANIMACAO
ANIMACAO
ANIMACAO
ANIMACAO
ANIMACAO

RD DO PROPONENTE

RMR_CENTRO
RMR_CENTRO
RMR_CENTRO
RMR_CENTRO

AGRESTE SETENTRIONAL

RMR _SUL

RMR_CENTRO

RMR_CENTRO
RMR_CENTRO
RMR_CENTRO
MATA NORTE
RMR_CENTRO

HORARIO DA
DEFESA ORAL

9h
09h20
09h40

10h
10h20

11h

11h20

13h
13h20
13h40

14h
14h20

Pagina3 de5




OBRA SERIADA DE CURTA DURAGAO

27 de agosto de 2021
- HORARIO DA
NOME DO PROJETO CATEGORIA DO PROJETO SUBCATEGORIA/ GENERO RD DO PROPONENTE
DEFESA ORAL
8494-100695 OS ROQUEIRINHOS OBRA SERIADA DE CURTA DURACAO ANIMACAO AGRESTE CENTRAL 09h20
8494-98490 0OS MUITOS RIOS DE UM RIO - MOXOTO OBRA SERIADA DE CURTA DURACAO DOCUMENTARIO SERTAO DO PAJEU 09h40
8494-97627 ACESA - SEGUNDA TEMPORADA OBRA SERIADA DE CURTA DURACAO DOCUMENTARIO RMR_CENTRO 10h
8494-100565 CORPOS DE FE OBRA SERIADA DE CURTA DURACAO DOCUMENTARIO RMR_CENTRO 10h20
8494-99130 TUM TUM PA OBRA SERIADA DE CURTA DURACAO DOCUMENTARIO RMR_CENTRO 10h40
8494-100725 SERTAO SEC. 21 OBRA SERIADA DE CURTA DURACAO DOCUMENTARIO RMR_CENTRO 11h
8494-100911 DISSIDENTES OBRA SERIADA DE CURTA DURACAO DOCUMENTARIO RMR_CENTRO 11h20

DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV
27 de agosto de 2021

HORARIO DA

NOME DO PROJETO CATEGORIA DO PROJETO SUBCATEGORIA/ GENERO RD DO PROPONENTE
DEFESA ORAL

8494-100435 EIE;?ESOS)DE BRUXAS (WITCH'S DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV ANIMAGAO AGRESTE CENTRAL 11h40

8494-101148 GENERO CINEMATOGRAFICO NA TV DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV DOCUMENTARIO RMR_CENTRO 13h
OS 100 ANOS DE PAULO FREIRE - DE <

8494-96165 PERNAMBUCO A PORTUGAL DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV DOCUMENTARIO RMR_CENTRO 13h20

8494-99385 ESTADO DE REVOLTA DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV DOCUMENTARIO SERTAO DO PAJEU 13h40

8494-96956 REALIZADORAS DA CELULOSE DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV DOCUMENTARIO RMR_CENTRO 14h

8494-100952 DRAGS JUSTICEIRAS DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV FICGAO SERTAO DO SAO FRANCISCO 14h20

Pagina4de5



8494-100845

8494-100588

8494-100793

8494-100812

8494-100878

8494-101135

INABITAVEL (A MINISSERIE)
13 DIAS NO FIM DO MUNDO
AS NOVAS BRUXAS

SOB CUSTODIA

TRES DE ESPADAS

"EU SEI PORQUE O PASSARO CANTA”

DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV

DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV

DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV

DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV

DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV

DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV

FICCAO
FICCAO
FICCAO
FICCAO
FICCAO

FICCAO

RMR_CENTRO

RMR _SUL

AGRESTE SETENTRIONAL

RMR _SUL

RMR_CENTRO

RMR_CENTRO

14h40

15h20

16h

16h20

16h40

17h40

Recife, 11 de agosto de 2021.

GILBERTO DE MELLO FREYRE NETO
Secretario de Cultura do Estado de Pernambuco

Presidente da Comisséao Deliberativa do FUNCULTURA

MARCELO CANUTO MENDES
Diretor-Presidente da Fundarpe

Pagina5de5




