







SECRETARIA DE CULTURA DE PERNAMBUCO FUNDAÇÃO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO DE PERNAMBUCO FUNDO PERNAMBUCANO DE INCENTIVO À CULTURA

15º EDITAL DE FOMENTO À PRODUÇÃO AUDIOVISUAL DE PERNAMBUCO CALENDÁRIO DA DEFESA ORAL

CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM

23 de agosto de 2021 **HORÁRIO DA CHAVE NOME DO PROJETO CATEGORIA DO PROJETO GÊNERO DO PROJETO RD DO PROPONENTE DEFESA ORAL** 8494-100747 RESTAM-ME OS DIAS CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM FICÇÃO RMR CENTRO 09h FICÇÃO 8494-97041 O SALTO CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM MATA NORTE 09h20 FICÇÃO **AMÚSICA** CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM 8494-96707 MATA NORTE 09h40 8494-101180 ÀS ÁGUAS QUE ME TRAZEM **CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM** FICÇÃO RMR CENTRO 10h FICÇÃO 8494-100568 GUÉL BOY CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM RMR SUL 10h20 A PRIMEIRA MULHER QUE ENCONTREI FICÇÃO 8494-100495 CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM RMR CENTRO 10h40 **COM OS DEDOS** SERTÃO DO SÃO FRANCISCO MÃE FICÇÃO 8494-96433 CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM 11h FICÇÃO 8494-100957 TODOS OS DIAS NASCEM DEUSES CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM RMR CENTRO 11h20 8494-100773 O QUE É MEU É MEU CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM FICÇÃO RMR_CENTRO 13h **FICCÃO** 8494-100966 UMBILINA E SUA GRANDE RIVAL CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM AGRESTE CENTRAL 13h20

8494-101248	"NUM ESTADO MENTAL ONDE SALVO FORMIGAS D'AFOGAMENTO"	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	FICÇÃO	RMR_CENTRO	13h40
8494-101219	DEPOIS DO FOGO	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	FICÇÃO	RMR_SUL	14h
8494-99809	RUÍNAS DA MEMÓRIA	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	FICÇÃO	RMR_CENTRO	14h20
8494-98749	VINHO VIVO	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	FICÇÃO	RMR_CENTRO	14h40
8494-99133	CASA DE PRAIA	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	FICÇÃO	RMR_SUL	15h
8494-100904	CANÇÃO DO ADEUS	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	FICÇÃO	RMR_CENTRO	15h40
8494-100638	IPÊ AMARELO	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	FICÇÃO	AGRESTE SETENTRIONAL	16h
8494-99840	ME ENSINARAM TUDO ERRADO	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	FICÇÃO	RMR_CENTRO	16h20
8494-96846	PROMISCUIDADE DO AFETO	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	FICÇÃO	RMR_CENTRO	16h40

	24 de agosto de 2021					
CHAVE	NOME DO PROJETO	CATEGORIA DO PROJETO	GÊNERO DO PROJETO	RD DO PROPONENTE	HORÁRIO DA DEFESA ORAL	
8494-96354	O CAVALO MARINHO	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	FICÇÃO	RMR_CENTRO	9h	
8494-100557	QUATRO PONTES	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	FICÇÃO	RMR_CENTRO	09h20	
8494-100265	AS MÁS COMPANHIAS	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	FICÇÃO	RMR_CENTRO	09h40	
8494-96766	A INQUISIÇÃO	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	FICÇÃO	RMR_CENTRO	10h	
8494-96252	A TERRÍVEL HISTÓRIA DA MOÇA QUE BATEU NA MÃE E VIROU CACHORRA	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	FICÇÃO	SERTÃO DO MOXOTÓ	10h20	
8494-100929	ERA UMA VEZ AQUI	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	FICÇÃO	RMR_CENTRO	10h40	
8494-97633	BABALU É CARNE FORTE	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	FICÇÃO	RMR_NORTE	11h20	
8494-96478	RAPUNZEL	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	FICÇÃO	RMR_CENTRO	11h40	
8494-100753	METANOIA	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	DOCUMENTÁRIO	RMR_CENTRO	12h	
8494-97691	MARINÊS: O ESTOPIM DO FORRÓ	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	DOCUMENTÁRIO	AGRESTE SETENTRIONAL	12h20	
8494-99309	FILHAS DA NOITE	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	DOCUMENTÁRIO	RMR_CENTRO	12h40	
8494-101060	MARCHA DA TERRA	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	DOCUMENTÁRIO	RMR_CENTRO	14h	
8494-100883	SOLDADINHO DE DEUS	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	DOCUMENTÁRIO	RMR_CENTRO	14h20	
8494-100601	MERCEDES 1111	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	DOCUMENTÁRIO	RMR_CENTRO	14h40	
8494-98008	VELANDE	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	DOCUMENTÁRIO	RMR_CENTRO	15h	
8494-101087	O SOM DA PELE	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	DOCUMENTÁRIO	RMR_CENTRO	15h20	
8494-101066	DEBAIXO DOS PÉS UM BERÇO	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	DOCUMENTÁRIO	RMR_CENTRO	15h40	

_					_
8494-99862	GRÊMIO MUSICAL HENRIQUE DIAS	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	DOCUMENTÁRIO	RMR_CENTRO	16h20
8494-96928	GRADE	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	DOCUMENTÁRIO	RMR_CENTRO	16h40
8494-100974	CARIRI 100 CARNAVAIS	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	DOCUMENTÁRIO	RMR_CENTRO	17h
8494-99437	CIDADE VELHA	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	DOCUMENTÁRIO	RMR_CENTRO	17h20
8494-96995	RELIGARE	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	DOCUMENTÁRIO	RMR_CENTRO	17h40

25 de agosto de 2021					
CHAVE	NOME DO PROJETO	CATEGORIA DO PROJETO	GÊNERO DO PROJETO	RD DO PROPONENTE	HORÁRIO DA DEFESA ORAL
8494-100574	AINDA NÃO É VERÃO	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	FICÇÃO	RMR_CENTRO	9h
8494-100728	HIDROFILIA	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	FICÇÃO	RMR_CENTRO	09h20
8494-100433	AZUL FUMAÇA	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	FICÇÃO	RMR_CENTRO	09h40
8494-100527	RICARDO	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	FICÇÃO	RMR_CENTRO	10h
8494-100896	VERMELHO ESCURO QUASE SANGUE	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	FICÇÃO	AGRESTE SETENTRIONAL	10h20
8494-96650	O RECIFE DE XICA: UMA HISTÓRIA DE AMOR!	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	DOCUMENTÁRIO	RMR _SUL	11h
8494-100905	RAÍZES - O SAMBA DE COCO EM ARCOVERDE	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	DOCUMENTÁRIO	RMR_CENTRO	11h20
8494-100553	A SAGA DO PORCO DOURADO	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	ANIMAÇÃO	RMR_CENTRO	13h
8494-99454	CÉU DOS BATUÍRAS	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	ANIMAÇÃO	RMR_CENTRO	13h20
8494-100709	RETRATO DO TEMPO	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	ANIMAÇÃO	RMR_CENTRO	13h40
8494-100650	LÁ NA FRENTE	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	ANIMAÇÃO	MATA NORTE	14h
8494-96591	MEDO MONSTRO	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM	ANIMAÇÃO	RMR_CENTRO	14h20

OBRA SERIADA DE CURTA DURAÇÃO

27 de agosto de 2021					
CHAVE	NOME DO PROJETO	CATEGORIA DO PROJETO	SUBCATEGORIA/ GÊNERO	RD DO PROPONENTE	HORÁRIO DA DEFESA ORAL
8494-100695	OS ROQUEIRINHOS	OBRA SERIADA DE CURTA DURAÇÃO	ANIMAÇÃO	AGRESTE CENTRAL	09h20
8494-98490	OS MUITOS RIOS DE UM RIO - MOXOTÓ	OBRA SERIADA DE CURTA DURAÇÃO	DOCUMENTÁRIO	SERTÃO DO PAJEÚ	09h40
8494-97627	ACESA - SEGUNDA TEMPORADA	OBRA SERIADA DE CURTA DURAÇÃO	DOCUMENTÁRIO	RMR_CENTRO	10h
8494-100565	CORPOS DE FÉ	OBRA SERIADA DE CURTA DURAÇÃO	DOCUMENTÁRIO	RMR_CENTRO	10h20
8494-99130	TUM TUM PÁ	OBRA SERIADA DE CURTA DURAÇÃO	DOCUMENTÁRIO	RMR_CENTRO	10h40
8494-100725	SERTÃO SEC. 21	OBRA SERIADA DE CURTA DURAÇÃO	DOCUMENTÁRIO	RMR_CENTRO	11h
8494-100911	DISSIDENTES	OBRA SERIADA DE CURTA DURAÇÃO	DOCUMENTÁRIO	RMR_CENTRO	11h20

DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV

	27 de agosto de 2021						
CHAVE	NOME DO PROJETO	CATEGORIA DO PROJETO	SUBCATEGORIA/ GÊNERO	RD DO PROPONENTE	HORÁRIO DA DEFESA ORAL		
8494-100435	NEGÓCIO DE BRUXAS (WITCH"S BUSINESS)	DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV	ANIMAÇÃO	AGRESTE CENTRAL	11h40		
8494-101148	GÊNERO CINEMATOGRÁFICO NA TV	DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV	DOCUMENTÁRIO	RMR_CENTRO	13h		
8494-96165	OS 100 ANOS DE PAULO FREIRE - DE PERNAMBUCO A PORTUGAL	DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV	DOCUMENTÁRIO	RMR_CENTRO	13h20		
8494-99385	ESTADO DE REVOLTA	DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV	DOCUMENTÁRIO	SERTÃO DO PAJEÚ	13h40		
8494-96956	REALIZADORAS DA CELULOSE	DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV	DOCUMENTÁRIO	RMR_CENTRO	14h		
8494-100952	DRAGS JUSTICEIRAS	DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV	FICÇÃO	SERTÃO DO SÃO FRANCISCO	14h20		

8494-100845	INABITÁVEL (A MINISSÉRIE)	DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV	FICÇÃO	RMR_CENTRO	14h40
8494-100588	13 DIAS NO FIM DO MUNDO	DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV	FICÇÃO	RMR_SUL	15h20
8494-100793	AS NOVAS BRUXAS	DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV	FICÇÃO	AGRESTE SETENTRIONAL	16h
8494-100812	SOB CUSTÓDIA	DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV	FICÇÃO	RMR_SUL	16h20
8494-100878	TRÊS DE ESPADAS	DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV	FICÇÃO	RMR_CENTRO	16h40
8494-101135	"EU SEI PORQUE O PÁSSARO CANTA"	DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV	FICÇÃO	RMR_CENTRO	17h40

Recife, 11 de agosto de 2021.

GILBERTO DE MELLO FREYRE NETO

Secretário de Cultura do Estado de Pernambuco Presidente da Comissão Deliberativa do FUNCULTURA

MARCELO CANUTO MENDES

Diretor-Presidente da Fundarpe